
1 

 

OGGETTO: Concessione contributo a 
favore dell’ADMO: acquisto di pandoro 
per la Scuola dell’Infanzia. 
 
Delibera n. 138 d.d. 13.09.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista e richiamata la deliberazione 
consiliare n. 35 dd. 03.10.96 con cui si 
adottava il Regolamento per la concessione 
di finanziamenti economici ad Enti pubblici, 
associazioni e soggetti privati. 
 

Visto l’art. 2 co. 1 lett. b del citato 
Regolamento che delinea procedure per 
l’erogazione dei benefici economici. 
 
 

Esaminata la lettera pervenuta in 
data 08.09.2023 prot n. 5970 di pari data con 
cui l’Associazione Donatori Midollo Osseo 
ONLUS (ADMO) propone la vendita di 
panettoni e pandori al fine di finanziare la 
propria attività di volontariato con una 
campagna di sensibilizzazione nei confronti 
dei problemi legati alla leucemia ed, in 
particolare, sulla possibilità di donazione del 
midollo osseo. 

 
Ritenuto di partecipare a tale 

iniziativa acquistando n. 48 “Pandoro” da 
donare, in occasione delle festività natalizie, 
ai bambini frequentanti la locale Scuola 
dell’Infanzia. 
 

Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 
 

Vista l'allegata attestazione di 
copertura finanziaria; 

          Visto il Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 

           Accertata la propria competenza, in 
base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 

Con voti unanimi legalmente espressi, 

SE TRATA: Dèr fora n contribut a la 
Sociazion “ADMO”: compra de pete de 
Nadèl “Pandoro” per la Scolina. 
 
Deliberazion n. 138 dai 13.09.2023 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 Vedù e recordà la deliberazion del 
Consei n. 35 dai 03.10.1996 con chela che 
vegnìa tout sù l Regolament per dèr fora 
finanziamenc economics a Enc publics, 
sociazions e sogec privac;  
 
 Vedù l’articol 2 coma 1 letra b del 
Regolament recordà de sora che stabilesc la 
prozedures per dèr fora contribuc 
economics;  
 
 Vardà fora la letra ruèda ai 
08.09.2023 prot n. 5970 de la medema dì, 
con chela che la Sociazion Donatores 
Megola de l’os ONLUS (ASMO) met dant de 
vener petes de Nadèl “Pandoro e Panettone” 
per finanzièr sia atività de volontariat con na 
promozion per sensibilisèr la jent dintornvìa i 
problemes leé a la leucemìa e, più avisa su 
la possibilitèdes de poder donèr la megola 
de l’os.  
 
 Cherdù de tor pèrt a chesta 
scomenzadiva col comprèr 48 “Pandoro” che 
vegnarà regalé da Nadèl ai bec de la 
Scolina. 
 
 
            Vedù i pareres de l’ art. 185 c. 1 
Codesc di Enc Locai del la Region del 
Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
 
 
        Vedù l’atestazion de finanziament assà 
chiò enjontèda;     
 
        Vedù l Codesc di Enc Locai del la 
Region del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
   
 
          Azertèda la competenza, aldò de l’ art. 
53 c. 2 del Codesc di Enc Locai del la Region 
del Trentin Alto Adige aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 
 
 
 Con duta la stimes a una palesèdes 
aldò de lege,  



2 

 

           
DELIBERA 

 
1. Di acquistare dall’Associazione 

Donatori Midollo Osseo ONLUS 
(ADMO), per la motivazione esposta in 
premessa, n. 48 “Pandoro” al costo di € 
14,00 cadauno, da destinare alla locale 
Scuola dell’Infanzia. 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 

672,00 al cap. di PEG n. 1445 del 
bilancio in corso gestione competenza 
con esigibilità nel corso del 2023. 

 
3. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 

L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale 
entro il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 183 c.5 del Codice degli 
enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 
b) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, 
n. 1199; 

 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 
29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 
DELIBEREA 

 
1. De comprèr da la Sociazion donatores 

Megola de l’Os ONLUS (ADMO), per la 
rejons scrites dantfora, n. 48 “Pandoro” 
per € 14,00 ogne un che ge vegnarà 
regalà a la Scolina:   

 
 
2. De empegnèr duta la speisa che la é de 

€ 672,00 sul cap. de PEG n. 1445 del 
bilanz en cors gestion de competenza  de 
EF 2023. 

 
3. De dèr at, aldò de l’articol 4 de la 

L.P. dai 30.11.1992, n. 23, che contra 
chesta deliberazion  vegn ametù recors a:  

 
a) La Jonta de Comun dant che sie fora l 

temp de sia publicazion aldò de l’articol 
l’articol 183, coma 5, del Codesc di Enc 
Locai del la Region del Trentin Alto Adige 
aproà con L.R.  03.05.2018 n. 2; 

 
b) Al President de la Republica dant che sie 

fora 120 dis dal térmen de la  publicazion, 
aldò de l’articol 8 del D.P.R. dai 24 de 
november del 1971, n. 1199. 

 
c) Al Tribunèl regionèl de Giustizia 

Aministrativa da portèr dant dant che sie 
fora 60 dis dal térmen de la publicazion, 
aldò de l’articol 29 del D.Lgs. dai 
02.07.2010, n 104. 

 

 


